
  

 

 

 

 
COMUNE DI CAROBBIO DEGLI ANGELI 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 
COPIA 

 
 Registro NR. 18 del 01-10-2024 

  
 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 277 del 01-10-2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E 

S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE" AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) 
DA ASSEGNARE AL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO. APPROVAZIONE 
AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
Panto'  Nunzio 

  



 

Determina n. 277 Reg. Gen. del 01-10-2024  - SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n. 18 del 01-10-2024  
 

Pag. 2 

 
REG. GENERALE nr. 277 
 
DETERMINAZIONE NR. 18 DEL 01-10-2024 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
L’anno  duemilaventiquattro - il giorno -  uno -  del mese di ottobre -    nella Sede Comunale  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTI: 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 54 del 13/07/2023 con la quale sono state approvate 
le sezioni 1 – 3.1 – 3.2 – 3.3 del Piano Integrato di attività e organizzazione della Pubblica 
Amministrazione 2024-2026 (PIAO) in modalità semplificata; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 27/01/2024 con la quale sono stati approvati e 
confermati i contenuti della sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza approvati con 
deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 31/01/2023, già parte del PIAO 2023-2025 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 105 del 16/12/2023; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 13/01/2024 con la quale è stata approvata la 
sezione 2 valore pubblico e performance del Piano Integrato di attività e organizzazione della 
Pubblica Amministrazione 2024-2026 (PIAO) in modalità semplificata; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 58 del 27/07/2024 con la quale è stata approvata la 
modifica della sezione 3.3 del Piano Integrato di attività e organizzazione della Pubblica 
Amministrazione 2024-2026 (PIAO) in modalità semplificata; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 20/09/2024 con la quale è stata approvata la 
modifica della sezione 3.3 del Piano Integrato di attività e organizzazione della Pubblica 
Amministrazione 2024-2026 (PIAO) in modalità semplificata; 

 i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di lavoro per il personale non dirigente del comparto 
Funzioni Locali; 

 
RICHIAMATE la deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 20/08/2024, con la quale veniva 
espresso il consenso al trasferimento del dipendente matricola n. 11 in favore del Comune di Presezzo 
(BG) con decorrenza 01/09/2024, a seguito di procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 
165/2001, con conseguente cessione del contratto di lavoro a quest’ultimo Ente; 
 
RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 20/09/2024 con la quale è 
stata approvata la modifica della sezione 3.3 del Piano Integrato di attività e organizzazione della 
Pubblica Amministrazione 2024-2026 (PIAO) in modalità semplificata, la quale prevede la 
trasformazione del posto “Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione “ (ex categoria D) in “Area 
degli Istruttori” (ex categoria C); 
 
CONSIDERATO pertanto che è vacante n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo 
professionale di “Istruttore amministrativo contabile” area degli Istruttori (ex categoria C), per il 
Settore Economico Finanziario; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione di apposito avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi 
dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo 
Contabile – Area degli Istruttori (ex categoria C) da assegnare al Settore Economico Finanziario a 
tempo pieno ed indeterminato; 
 
VISTO l’art. 30, comma 1, del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche ed 
integrazioni che disciplina il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse; 
 



 

Determina n. 277 Reg. Gen. del 01-10-2024  - SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n. 18 del 01-10-2024  
 

Pag. 3 

VISTO l’avviso di mobilità volontaria predisposto in conformità al Regolamento sulle modalità di 
assunzione all’impiego presso il Comune di Carobbio degli Angeli e alle norme vigenti ed il relativo 
schema di domanda, allegati entrambi al presente atto; 
 
DATO ATTO che l’istruttoria del presente provvedimento è stata eseguita dal Sig. Pantò Dott. 
Nunzio con il supporto del Settore Affari Generali; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., del DPR n. 62/2013, 
nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016;  
 
RICHIAMATA la Legge di Bilancio n. 213 del 30/12/2023 pubblicata sulla G.U. n. 303 
supplemento ordinario del 30/12/2023; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 67 del 16/12/2023 con la quale sono stati 
approvati la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024-2025-2026 e 
il Bilancio di previsione per gli esercizi 2024-2025-2026; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 
18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto sindacale n.8 del 26/06/2024 con il quale è stato nominato il Responsabile del 
Settore Economico Finanziario e del relativo sostituto in caso di impedimento e/o assenza; 
 
VISTI: 

 il D.lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.; 
 il D.lgs. 118/2011 e il D.lgs. 126/2014 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
 l’articolo 107 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che affida ai Responsabili dei Servizi la 

competenza ad adottare gli atti di gestione; 
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 il vigente statuto comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto che le premesse di cui sopra sono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione e che si intendono integralmente riportate ed approvate nel presente 
dispositivo; 

 
2) di approvare l’avviso pubblico di mobilità volontari ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo 
professionale di “Istruttore Amministrativo Contabile” area degli Istruttori (ex categoria C) da 
assegnare al Settore Economico Finanziario; 
 

3) di approvare l’avviso di mobilità volontaria predisposto in conformità al Regolamento sulle 
modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di Carobbio degli Angeli e alle norme 
vigenti ed il relativo schema di domanda, allegati entrambi al presente atto; 
 



 

Determina n. 277 Reg. Gen. del 01-10-2024  - SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n. 18 del 01-10-2024  
 

Pag. 4 

4) di dare atto che al candidato maggiormente idoneo alla copertura del posto verrà attribuito il 
trattamento economico della ex Categoria C – Posizione Economica in godimento – a tempo 
pieno, così come previsto dal CCNL vigente assoggettabile alle trattenute erariali, 
previdenziali ed assistenziali a norma di legge; 
 

5) di disporre per la pubblicazione di quest’atto all’Albo Pretorio Comunale on line ai sensi del 
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
6) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata al momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’articolo 183, 
comma 7, del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell’art. 49 del TUEL – D.lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 
del D.L. 10/10/2012 n. 174; 
 

8) di disporre che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale, innanzi 
al competente Tribunale Amministrativo, entro il termine di giorni 60, ovvero, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL 

 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
f.to Panto'  Nunzio 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000 e del D.LGS. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

  



 

Determina n. 277 Reg. Gen. del 01-10-2024  - SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n. 18 del 01-10-2024  
 

Pag. 5 

 

 

 
COMUNE DI CAROBBIO DEGLI ANGELI 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 
 

 Registro NR. 18 del 01-10-2024 
 

 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE REG. GEN: N.    277   del 01-10-2024 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E 

S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE" AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) 
DA ASSEGNARE AL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO. APPROVAZIONE 
AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si appone il “VISTO” di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che, pertanto, in data 
odierna, diviene esecutiva. 
 
Addì, 01-10-2024 

 
 IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE ECONOMICO -  FINANZIARIO 
Panto'  Nunzio 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000 e del D.LGS. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
  



 

Determina n. 277 Reg. Gen. del 01-10-2024  - SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n. 18 del 01-10-2024  
 

Pag. 6 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione reg. gen. n. 277 del 01-10-2024 viene pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune il giorno 01-10-2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 01-10-2024 al 
16-10-2024. 
 
Addì, 01-10-2024 
 
n. pubblicazione: 625 
 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

f.to  PAGANI MILENA  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000 e del D.LGS. n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Addì, 01-10-2024 
 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 PAGANI MILENA 
 
 


